
RESOLUCIÓN N.º 0063

     SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional” 23/04/2024
                                                                

VISTO:

El Expediente N° 08030-0006902 - 0 , del Registro del Sistema de Información de

Expedientes, mediante el cual se tramita la baja de diversos bienes de uso asignados al Área de

Arquitectura  de este Servicio Público Provincial de Defensa Penal;

CONSIDERANDO:

Que, la  Ley N° 13.014  de la  Provincia  de Santa Fe creó el  Servicio Público

Provincial de Defensa Penal determinando en su artículo 9 que “es un órgano con autonomía

funcional y administrativa y con autarquía financiera, dentro del Poder Judicial”;

Que, en el mismo artículo se determina que el organismo ejercerá sus funciones

sin sujeción a directivas que emanen de órganos ajenos a su estructura y actuará en coordinación

con otros organismos gubernamentales y no gubernamentales involucrados en la defensa de los

derechos individuales de las personas;

Que, la jefatura de Arquitectura de este Organismo informa sobre la existencia de

un conjunto de bienes asignados a esta Dependencia y que no se encuentran en condiciones de

uso, resultando además irreparables;

Que en tal  sentido corresponde proceder  a dar de baja del Patrimonio de este

Servicio  Público  Provincial  de  Defensa  Penal,  este  conjunto  de  bienes  cuyo  detalle

pormenorizado obra como anexo a la presente;

Que del mismo modo corresponde proceder a la disposición final de estos bienes,

atento a las previsiones de la normativa específica aplicable al ámbito de la Municipalidad de la

Ciudad de Santa Fe.

Que  obra  en  estas  actuaciones  informe  de  la  Oficina  de  Dictámenes  de  este

Organismo;

Que la presente gestión se enmarca en los alcances de la Ley 13014, artículo 9 y

21;

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



   

POR ELLO,

LA DEFENSORA PROVINCIAL

 R E S U E L V E:

ARTICULO  1º:  Apruébase  la  Baja  del  Inventario  Patrimonial  de  este  Servicio  Público

Provincial de Defensa Penal de los bienes de uso cuyo detalle obra en la Planilla Anexa a la

presente y que forma parte de la misma. 

ARTICULO  2º:  Autorizar  a  la  Administración  General  de  este  Organismo  a  efectuar  las

contrataciones y realizar los procedimientos  necesarios a efectos de dar de baja los bienes de uso

referidos en el artículo anterior del Sistema de Inventarios del Servicio Público Provincial de

Defensa Penal, como asimismo a establecer su disposición final atendiendo al marco normativo

vigente en el ámbito municipal de la Ciudad de Santa Fe.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese y publíquese.

FDO.: DRA. Estrella Jorgelina MORENO ROBINSON (DEFENSORA PROVINCIAL) –

CPN. Juan José MASPONS (ADMINISTRADOR GENERAL).

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



Consultas de Bienes
Estado: Archivado
Fecha de consulta: 10/11/2023 09:00:23

Alias Descripción Tipo Categoría Ubicación
AAC-GEN-0082 BAJA SPLIT SANYO FRIO SOLO 3200W AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0001 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0002 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0003 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0004 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0005 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0006 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
AAC-MID-0007 BAJA- FC3000 AA DEP PROVINCIAL
BIB-GEN-0060 BAJA BAPI BIBLIOTECA DEP PROVINCIAL
BIB-GEN-0173 BAJA BBPC BIBLIOTECA DEP PROVINCIAL
BIB-GEN-0333 BAJA BAA BIBLIOTECA DEP PROVINCIAL
BIB-GEN-0363 BAJA BAPI BIBLIOTECA DEP PROVINCIAL
BIB-GEN-0518 BAJA BBPAX BIBLIOTECA DEP PROVINCIAL
BIB-GEN-0519 BAJA BBPAX BIBLIOTECA DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0082 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0116 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0122 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0124 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0134 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0333 BAJA E160 ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0379 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0381 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0382 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0383 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
ESC-GEN-0384 BAJA E120i ESCRITORIO DEP PROVINCIAL
MES-GEN-0037 BAJA MC MESA DEP PROVINCIAL
MES-GEN-0041 BAJA MC MESA DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0531 BAJA Luz Emerg OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0532 BAJA Luz Emerg OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0533 BAJA Ventilador de pié OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0534 BAJA Ventilador de pié OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0536 BAJA Ventilador de pié OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0537 BAJA Ventilador de pié OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0555 BAJA- CALOVENTOR OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0568 BAJA Micro OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0571 BAJA Heladera BRIKET congelador OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0596 BAJA CALOVENTOR OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0608 BAJA Cesto OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0623 BAJA Heladera con freezer OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0763 BAJA Cesto OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0770 BAJA Cesto OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0817 BAJA MATAFUEGOS 1Kg. OTROS DEP PROVINCIAL
OTR-GEN-0818 BAJA MATAFUEGOS 1Kg. OTROS DEP PROVINCIAL



OTR-GEN-0819 BAJA MATAFUEGOS 1Kg. OTROS DEP PROVINCIAL
PIZ-GEN-0009 BAJA PIZ PIZARRA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0142 BAJA SF SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0288 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0313 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0320 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0324 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0506 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0631 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0650 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0651 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0652 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0653 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0654 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0655 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0656 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0657 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0659 BAJA SF SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0660 BAJA SF SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0661 BAJA SF SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0662 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0663 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0664 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0665 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0666 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0667 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0668 BAJA SNA SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0730 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0731 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0763 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0764 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0765 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0766 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0767 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0768 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0769 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0771 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0773 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0775 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0776 BAJA SGi SILLA DEP PROVINCIAL
SIL-GEN-0831 BAJA SNAA SILLA DEP PROVINCIAL
SLN-GEN-0009 BAJA SG SILLÓN DEP PROVINCIAL
SLN-GEN-0027 BAJA SG SILLÓN DEP PROVINCIAL


